
Obecné info

Kven je chudá a drsná země. Většina obchodů probíhá ve formě směny zboží. Případně za
pence. Měděné mince jsou výsadou bohatších. Stříbro zná ve větší míře pán tvrze a
šlechtici z jihu. Zlato má ve své pokladnici král po výběru daní, kdy mu ho rozmění kupci.
Občas se taky ochoduje v sobech, neboť velké stádo sobů je znakem bohatství a touhou
každé pravého kvena je jich vlastnit co nejvíc.

Šlechta má právo uvalovat danně na poddané, které se ovšem netýká cizinců, královských
vojáků, církve Společenství a rytířů Řádů severu.
Naopak jižanští obchodníci zajíždí do severských tvrzí a vykupují věci, vhodné k prodeji na
jih- zvířecí kůže, různé trofeje a hlavně velrybinu, pokud jim je někdo ochotný prodat. Dříve
odváželi i magické předměty ze starých dob, ale ty už jsou velkou vzácností, svatyně a
podobně byli již dávno vyvráceny.

Směnný kurz je tento
Základní mince (pence)
Měďák - 10 pencí
Stříbrňák - 10 měděných
Zlaťák - 10 stříbrných

Ceny jsou orientační a během hry se mohou měnit v závislosti na poptávce a nabídce. Jsou
uvedeny v pencích.
Za větší obnosy dostanete od organizace směnku v hodnotě, kterou má dané zboží.

Orientační ceník

Jídlo a další

Chudé jídlo/den (Teplá polévka, chlebová placka, nakládaná zelenina): 2
Lepší jídlo/den (Teplá polévka, chlebová placka, kousek masa, zelenina): 8
Bohaté jídlo/den (1x teplé jídlo, maso, čerstvá zelenina, chleba): 15
Pšenice 5 Kg: 2
Maso 1 Kg: 3
Ovoce z jihu: 20
Místní zelenina: 5
Lesní ovoce: 1
Kafe: 10
Kožešiny: Výkup 100,
Trofeje: Výkup: 150,
Velrybina: Výkup: 500
(amulety a výrobky jsou dražší)



Soby

10 sobů = 1 chovné stádo
1 sob prodaný na maso a kůže: 150
5 sobů: 750
10 sobů: 1500
50 sobů: 7500

Alchymie

Jed: 100
Afrodiziakum: 100
Drogy: 100 (obvykle podpultové)
Lektvar jednoduchý: 15
Lektvar pokročilý: 30
Lektvar těžký: 45
Gem: 3
Byliny: 3
Lektvary (dle náročnosti)

Stavby

Lovecký srub: 500
Pastevecký stan zimní malý: 300
Pastevecký stan zimní velký: 400
Malý dům pod ochranou pevnosti: 500
Větší dům pod ochranou pevnosti: 600
Velký dům pod ochranou pevnosti: 700
Kovárna: 550
Pekárna: 550
Farma: 550
Koželuhna: 550

Dostupné zboží z jihu:

Kafe
Luxusní zboží
Potraviny
Lektvary: Cibi veneficii (jed)

Tonik (protijed)



Landarium (dlouhodobý protijed)
Afrodiziaka
Léčivý lektvar
Odolnost proti ohni
Odolnost proti mrazu
Lektvar vodního dechu
Lektvar obří síly
Lektvar odvahy

Svitky na naučení lektvarů
Vybavení dílen: Kovadlina, nástroje, pytle, osivo, obilí, chemikálie atd…

Výkup zboží na jih
Kožešiny
Trofeje
Dřevo
Velrybina


